Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0615/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalação de mais um contêiner na av. Dr. José Mariano,

entre o bar Pira-k e a Kifrango.

As pessoas estão colocando sacolas de lixo sobre o canteiro, essas sacolas

geralmente são rasgadas por cães, fazendo com que o lixo fique espalhado pela

via.

Nessa via há um contêiner, porém é insuficiente para atender a demanda e

muitas vezes, moradores e comerciantes precisam andar uma grande distância

para utilizá-lo.

Ponte Nova - MG, 9 de dezembro de 2022.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - REPUBLICANOS